Οι υἱοὶ ὑμῶν ἐτίστησαν τὸν οὐρανόν, καὶ ἤκουσαν τὴν φωνὴν τοῦ Θεοῦ, καὶ πάτερνος τοῦ θεοῦ τοῦ Ιησοῦ Χριστοῦ. Οὐτοὶ γέγοναν τοῖς αἰχματοῖς τοῦ Πέτρου, καὶ τοῖς ἀποθητοῖς τοῦ Ιησοῦ Χριστοῦ. Οὐτοὶ γέγοναν τοῖς αἰχματοῖς τοῦ Ιησοῦ Χριστοῦ, καὶ τοῖς ἀποθητοῖς τοῦ Ιησοῦ Χριστοῦ.

²⁸ J. sue x, 12 seqq. ²⁹ Osee xvii. 13.

(1) Qui hic prosequitur tractus, usque ad τὸν Σταύλον, inscribitur in codice Cyrillo simul et Chrysostomo.

(2) Hic prosequitur in Corderii Lat. Catena Cy-

A contra vallem Arnon ¹¹. Jussit Jordapem subeisterc,
ejusque fluentis vinculum indidit. Tu vero nihil
hujusmodi ostendisti. Nam de celo signum petere,
nihil aliud fere innuit, nisi inter homines illos ta-
lia suisse de eo colloquia. Quid vero ad hac Chri-
stus?

V. 17. *Ipse autem ut vidit cogitationes eorum, etc.*

Primo quidem se Deum ostendit, eo quod tacite
ab iis murmurata scivit; etenim cogitationes illo-
rum cognoverat. (2) Deinde ut tam gravi eos impie-
tate averteret, nihil e Scripturis profert, quibus non
attendissent, imo et falsos sensus assilasent; sed
ex vulgo accidentibus argumentantur. Nam civitas,
inquit, imo et domus, si dissidio laboret, celeriter
dissolveatur; pariterque regnum, quo nihil validius
esse solet. Si ergo et ego dæmoneum habens, ope
hujus dæmonas ejicio, seditio inter dæmones fit;
qui si invicem aduersentur, potentia ipsorum per-
ibit. Nam regnum firmat subditorum germanitas.
Firmatur quoque domus, si domestici nullatenus
inter se contendant. Regnum denique etiam Beel-
zebuli firmum manet, nisi ipse contraria sibi ope-
rari voluerit. Quomodo ergo Satanam expelli Satan-
as? Igitur haec spontanei ejiciuntur ex hominibus
dæmones. Non enim secum pugnat Satan, in
proprios non invehitur stipatores, sed suo potius
fert suppetias regno. Superest igitur ut existimetis
a me divina virtute Satanam conteri. — Impiorum
Phariseorum nequissima multitudo **272** crimina-
bantur Emanuolem, ejusque gloriam calumniari au-
debat; et quasi is Beelzebuli adjutorio fultus malos
ab ægrotis dæmones posset expellere, impie dictita-
bant. Quamobrem per Oseam quoque prophetam,
Judæorum os procax increpabat his verbis Ehu-
manuel: « Væ eis, quoniam recesserunt a me! miseri-
sunt, quia impie egerunt adversus me. Ego quidem
redemi eos, sed ipsi adversus me falsa locuti
sunt ».

V. 19. *Fili vestri in quo ejiciunt?*

Judæi enim ex Judæis secundum carnem orti erant beati discipuli. Hi adversus impuros spiritus potestate a Deo instructi fuerant, ideoque etiam obsessos liberabant inclamantes eis verba, et in nomine Iesu Christi. Si ergo, inquit, filii vestri in nomine meo Beelzebulum conterunt, stipatores ejus objurgando, atque illico ex obsessis pellendo, quid nisi manifestum convicium, multam quoque habens admistam inscitiam, si quis ait me potentiam a Beelzebulo mutuari? Convincemini igitur vestro-

RILLUS. « Quia autem impudens erat talis illorum suspicio, ideo etiam multorum timore perterriti, non presumperunt criminationes suas in publicum proferre, sed mente secundu assidue versabant. »

rum illorum testimoniis; quoniam ipsi quidem post acceptatione et me potestatem ac VIII, Salinam debellavit, multaque ex obiectis ab eo traxit; dominos interim nos dicitis illies virtibus ostendere mirabile operari (†).

V. 20. Porro si in dígito Dei ejicio dæmonia, etc.

Quodammodo dicit et velitis veritate eare, et scilicet
Iustusque dicit, hinc est exultans dico quoniam, con-
stat me digito Dei diantronos ejicere. *Digitum per*
Dei Spiritum sacerdotum dicit. Manus enim et bra-
*chium ipse Christus Patris Dei dominatur, qui om-*n*nia per ipsum operatur. Filius iudicis operatus simili-
tudinē in Spiritu. Sicut ergo digitus dehinc a manu,
ad ipsā noti tamen, sed in eadem naturali exis-
tens, sic etiam Spiritus sanctus consubstantialis
ratōne Filiū unitus est, quamquam a Deo Patre
278 procedit. Nam concut, ut dixi, Filius opera-
tur per consubstantialem Spiritum. Vorum illamē
dīgito Dei, inquit, demones ejici, nunc etiam dis-
pensatōria ratione ut homo. Neque enim sustinuerunt
Judei, corrupta fatusque mente prædicti, di-
centem ipsem Spiritu et proprio dantibus ejicere.
—Et animadvertere, quæcō, diligenter, quod operante
Patre per Filium miracula, Spiritus ipse haec ope-
ratur: namque ipse in illo suo templo agebat. Quo-
rum autem una est operatio, horum quoque eadem
natura est. Undique igitur ad veritatem compulsi
Spiritus sancti adversarii, oderint demum deceptio-
rem in eum vominis, resipiscant ad Deum, petant
ab eo veritatis lumen, quod benignus Salvator non
deceperit. —Si ergo, inquit, ego homo quem ad
vos factus, Spiritu Dei ejicere demones, sequitur me
humanit̄ natura in me prima cœscentia sit congruum
Deo regnum. Gloriantur enim se conterere Sote-
rnam, et impinguos spiritus incropare. Hoc significant
verba: « Petrom in vos regnum Dñi. » .
λατεῖν· δεδοξασται γὰρ συντριβουσα τὸν Σατανᾶν,
« Ἐρθασσεν ἐφ' ὑμᾶς τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ. »*

V. 21. Cum fortis armatus custodit atrium
enim, etc.

Quoniam ad multos sensus hermeneas huiusmodi
parrahū necesse erat, nūtū Mārō ac līmpidissime
exemplū enīs ope possint quicunq̄ velut cognoscere,
quod ipse principem hujus asculi vicerit, et
quasi enervaverit, et haerentē illi fortitudine ap-
plicationē, pradam omīcīs suis tradiderit. Quandiu
enīs, inquit, fortia rebūr suū reliqui, et rem suam
custodit, violentiam nullam perimescit. Verum-
tamen si quis eo fortior supervenientē ipsum domuerit,
tunc dīcipitur. Ille quidem de hominib⁹ dicta
est similitudo; attamen par calamitas virtutis osorii